Договор № YYMM.NN
г. Воронеж

dd.mm.yyyy
                                                                                                                   , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице                                                                                                                                                            , действующего на основании                                                                                                                           , с одной стороны, и ИП Лобов С.С., именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании свидетельства о государственной регистрации, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
 1  Предмет договора
 1.1  Исполнитель передает Заказчику право (лицензию) на использование программного обеспечения (далее - ПО) Исполнителя согласно приложению 1А к Договору.

 1.2  Исполнитель предоставляет Заказчику право использования электронной почты в Домене Заказчика и необходимое количество почтовых ящиков, не превышающих лимит, установленный в используемом тарифном плане.

 1.3  Заказчик поручает исполнителю, а Исполнитель обязуется за вознаграждение консультировать представителей Заказчика по вопросам использования ПО.

 1.4  Исполнитель оказывает услуги Заказчику на основании соглашений или выставленных счетов, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

 1.5  Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в срок и на условиях, определенных настоящим договором, если иное не оговорено в дополнительных соглашениях.
 2  Права и обязанности сторон
 2.1  Заказчик имеет право:

 2.1.1  самостоятельно управлять содержанием своего сайта;

 2.1.2  беспрепятственно размещать на сайте информацию в объеме, не превышающем предел, установленный в приложении 1А;

 2.1.3  воспользоваться правом  технической поддержки в соответствии с приложением 1А и иными дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

 2.2  Заказчик обязуется:

 2.2.1  не размещать публичный архив видео или аудио материалов, а также информацию и материалы, запрещенные действующим законодательством РФ;

 2.2.2  не размещать информацию, владельцем которой являются третьи лица, без имеющегося разрешения владельца информации;

 2.2.3  самостоятельно следить за работоспособностью сайта и, в случае возникновения проблем, уведомлять Исполнителя для проведения мероприятий, связанных с восстановлением работы сайта.

 2.3  Исполнитель имеет право:

 2.3.1  модернизировать ПО и производить обновление копии ПО, используемого Заказчиком. При этом часть функций может претерпеть изменения вплоть до удаления из системы. Исполнитель прилагает усилия для развития общих возможностей системы с целью, чтобы все достижимое с использованием старой версии ПО, могло быть реализовано и с помощью новой версии;

 2.3.2  при наличии жалобы на неправомерное размещение информации, удалить с сайта соответствующую информацию без разрешения Заказчика. В случае неоднократного нарушения Заказчиком условий размещения информации — расторгнуть договор в соответствии с п.5.4 настоящего Договора.

 2.4  Исполнитель обязуется:

 2.4.1  консультировать Заказчика по техническим вопросам использования ПО по телефону и электронной почте в соответствии с приложением 1А к настоящему договору;

 2.4.2  обеспечить непрерывность работы сайта Заказчика, исключая периоды проведения технического обслуживания системы;

 2.4.3  обеспечить сохранность информации Заказчика в соответствии с приложением 1А к настоящему Договору;

 2.4.4  уведомить Заказчика не менее чем за одну неделю по электронной почте и через официальный сайт Исполнителя о планируемом обновлении программного обеспечения и предоставить список изменений и дополнений к возможностям Конструктора сайта, а также технике работы с ними;

 2.4.5  за один месяц до окончания срока действия Договора предупредить об этом Заказчика. Исполнитель не несет ответственности за сохранность информации Заказчика, размещенной на веб-сайте, в случае если срок настоящего Договора истек, а Заказчик не оплатил услуги за следующий период.
 3  Ответственность сторон
 3.1  Заказчик подтверждает с факт своего ознакомления с конфигурацией и возможностями ПО Исполнителя. Исполнитель не несет ответственности за соответствие функциональных возможностей ПО потребностям Заказчика.

 3.2  Исполнитель не несет ответственности за качество каналов связи общего пользования, посредством которых осуществляется доступ к Услугам.

 3.3  Заказчик самостоятельно несет ответственность по закону за содержание размещаемых им материалов и за действия, совершенные им с использованием Услуг Исполнителя.
 4  Порядок расчетов
 4.1  Стоимость Услуг определяется дополнительными соглашениями.

 4.2  Заказчик обязуется подписать Акт выполненных работ и оплатить счет в течение 5 (пяти) банковских дней с момента получения Акта и счета согласованным сторонами способом или предоставить Исполнителю в тот же срок Мотивированный отказ, с перечнем спорных работ и описанием недоработок, достаточным для их устранения.

 4.3  Факт оплаты Заказчиком счета равносилен подписанию Акта выполненных работ и является подтверждением того, что работы выполнены качественно и в срок, и Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

 4.4  Все расчеты производятся в рублях РФ и не включают НДС.
 5  Заключение и расторжение договора
 5.1  Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до окончания срока действия лицензии;

 5.2  Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке без объяснения причин отказаться от Услуг Исполнителя. В этом случае средства перечисленные Заказчиком не возвращаются.

 5.3  В случае нарушения Исполнителем взятых на себя обязательств Заказчик вправе отказаться от услуг Исполнителя в одностороннем порядке. Заказчик обязан представить мотивированный отказ от услуг Исполнителя в письменном виде. Исполнитель обязуется выкупить у Заказчика лицензию на программное обеспечение по остаточной стоимости исходя из расчета 0,3% от стоимости лицензии за каждый день, оставшийся до момента окончания договора, но не более суммы уплаченной Заказчиком за текущий период.

 5.4  В случае нарушения Заказчиком взятых на себя обязательств, Исполнитель в одностороннем порядке может расторгнуть Договор. Исполнитель обязан предоставить Заказчику претензию в письменном виде. В этом случае средства перечисленные Заказчиком не возвращаются.
 6  Обстоятельства непреодолимой силы
 6.1  Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после заключения настоящего Договора, в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предотвратить разумными мерами.

 6.2  К обстоятельствам чрезвычайного характера относятся события, на которые Стороны не могут повлиять и за возникновение которых не несут ответственности:  землетрясения, наводнения, пожары, забастовки, противоправные действия третьих лиц, изменения действующего законодательства Российской Федерации и др., если эти обстоятельства непосредственно и/или  существенно повлияли на исполнение настоящего Договора.

 6.3  В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства или их последствия. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по Договору, обязана известить в письменной форме другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств непреодолимой силы не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления и предоставить подтверждающие документы.

 6.4  Если действие обстоятельств непреодолимой силы сделает невозможным для Стороны исполнение ее обязанностей по настоящему Договору в течение более чем  трех месяцев, то каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор.

 6.5  В этом случае ни одна  из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения убытков, причиненных в результате действия обстоятельств непреодолимой силы.
 7  Прочие условия
 7.1  Договор может быть продлен по согласию Сторон. Договор также считается продленным на тот же срок, если ни одна из сторон не заявила о намерении его расторгнуть не менее, чем за месяц до окончания срока его действия. Исполнитель оставляет за собой право в одностороннем порядке изменять стоимость своих Услуг на следующий период.

 7.2  По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

 7.3  Возникающие разногласия стороны пробуют разрешить в претензионном порядке, стараясь при этом придти к мировому соглашению.

 7.4  Все возможные судебные споры, вытекающие из отношений по настоящему договору, рассматриваются в соответствующем по подведомственности суде по месту нахождения Исполнителя.
8  Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	Индивидуальный предприниматель Лобов Сергей Сергеевич

ИНН: 366225193454

ОГРНИП: 310366825200090

Юридический адрес: 394088, Воронежская обл., г. Воронеж, ул. Хользунова, 98, 106

Р/сч 40802810802000541301

в ЯРОСЛАВСКИЙ Ф-Л ОАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"

БИК: 047888760

кор.счет: 30101810300000000760

	Генеральный директор

_______________/                        / dd.mm.yyyy
	Индивидуальный предприниматель

_______________/ Лобов С. С. / dd.mm.yyyy

Приложение № 1А

к договору № yymm.nn
от dd.mm.yyyy
Спецификация
на предоставление лицензии на использование ПО

и оказание услуг по размещению сайта
1. Состав работ
1.1. Предоставление лицензии на использование одной копии ПО «Конструктор сайтов StandardSite» на срок один год.

1.2. Размещение одного веб-сайта Заказчика на сервере Исполнителя на время действия лицензии.

1.3. Регистрация нового доменного имени второго уровня из числа доступных доменов на срок один год, или продление регистрации одного доменного имени, зарегистрированного на Заказчика, на срок один год. При регистрации Домен оформляется на Заказчика.
2. Ограничения тарифного плана
2.1. Количество размещаемых сайтов — 1. Предоставляемое пространство для сайта — 1Гб (1024Мб).

2.2. Количество доменов второго уровня, привязанных к сайту — 1.
3. Оказание технической поддержки
3.1. Заказчик может воспользоваться правом бесплатной 2-х часовой технической поддержки в течение каждого расчетного периода. По превышении двухчасового лимита времени, техподдержка считается возмездной услугой, оказывается и оплачивается в соответствии с п.3.2 настоящего Приложения.

3.2. Оказание технической поддержки осуществляется по требованию Заказчика, стоимость услуги составляет 1500.00 рублей (Одна тысяча пятьсот рублей 00 копеек) в час.
4. Техническое обслуживание системы
4.1. Исполнитель резервирует 24 часа в квартал для проведения технического обслуживания системы. Работы могут производиться в несколько этапов. При проведении профилактических работ, ведущих к остановке системы более чем на один час, Абонент должен быть извещен не менее чем за 1 неделю.
5. Сохранность информации Абонента
5.1. Исполнитель ежедневно создает резервные копии данных Заказчика. Со временем избыточные копии стираются. В любой момент обращения Заказчика к Исполнителю, последний может восстановить состояние веб-сайта из имеющихся копий.

5.2. Заказчик обязуется держать в сохранности пароль и регулярно (не реже 1 раза в месяц) проверять содержимое сайта.
6. Стоимость предоставления услуг и порядок расчетов
6.1. Стоимость предоставления Услуг составляет 5'000 (пять тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.

6.2. Исполнитель вправе увеличить стоимость предоставления Услуг в размере 1000 (одной тысячи) рублей за каждый полный и неполный Гб (1024Мб) использованного пространства сверх выделенного.

6.3. Стоимость регистрации дополнительного домена составляет 600 рублей в год.

6.4. Оплата Услуг производится по 100% предоплате по безналичному расчету на расчетный счет Исполнителя, включая п.3.2 настоящего Приложения.
7. Подписи сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	Генеральный директор

_______________/                        / dd.mm.yyyy
	ИП Лобов С.С.
_______________/ Лобов С. С. / dd.mm.yyyy